[image: ]

	КРАСНОЯРУЖСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 сентября  2025 года                                                                       № 67/517-1

	п.Красная Яруга

О результатах выборов депутатов Совета депутатов Краснояружского муниципального округа Белгородской области первого созыва по единому избирательному округу 14 сентября 2025 года
В соответствии со статьями 27, 79, 80, 89, 90 Избирательного кодекса Белгородской области, на основании данных первых экземпляров протоколов № 2 17 участковых избирательных комиссий об итогах голосования по единому избирательному округу на территории муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области на выборах депутатов Совета депутатов Краснояружского муниципального округа Белгородской области первого  созыва, а также данных об итогах дистанционного электронного голосования, после предварительной проверки правильности их составления по результатам суммирования данных указанных протоколов, Краснояружская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Признать выборы депутатов Совета депутатов Краснояружского муниципального округа Белгородской области первого  созыва по единому избирательному округу состоявшимися, а результаты выборов – действительными.
2. Утвердить протокол Краснояружской территориальной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов Совета депутатов Краснояружского муниципального округа Белгородской области первого  созыва по единому избирательному округу (прилагается).
3. Определить избирательные объединения, единые списки кандидатов которых допущены к распределению депутатских мандатов в Совета депутатов Краснояружского муниципального округа Белгородской области первого  созыва, и число депутатских мандатов, причитающихся каждому из единых списков кандидатов:
Краснояружское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» –12 депутатских мандатов;
БЕЛГОРОДСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» – 1 депутатский мандат;
Белгородское региональное отделение политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России – 2  депутатских мандата.
4. Признать избранными депутатами Совета депутатов Краснояружского муниципального округа Белгородской области первого  созыва следующих зарегистрированных кандидатов, выдвинутых избирательными объединениями в составе единых списков кандидатов по единому избирательному округу:
Краснояружское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»:
1. Кутоманов Виталий Владимирович (общая часть, номер в списке 1).
2. Болгов Игорь Михайлович (общая часть, номер в списке 2).
3. Шкилева Светлана Николаевна (общая часть, номер в списке 3).
4. Науменко Николай Николаевич (территориальная группа 1, номер в списке 1).
5. Минченко Елена Викторовна (территориальная группа 1, номер в списке 2).
6. Ткаченко Геннадий Вячеславич (территориальная группа 2, номер в списке 1).
7. Кальной Виктор Михайлович (территориальная группа 2, номер в списке 2).
8. Лапкин Юрий Васильевич (территориальная группа 3, номер в списке 1).
9. Шащенко Александр Николаевич (территориальная группа 3, номер в списке 2).
10. Мельникова Тамара Ивановна (территориальная группа 4, номер в списке 1).
11. Пащенко Наталья Петровна (территориальная группа 5, номер в списке 1).
12. Бойко Сергей Васильевич (территориальная группа 5, номер в списке 2).
БЕЛГОРОДСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»:
1. Войлоков Богдан Михайлович (общая часть, номер в списке 1).

Белгородское региональное отделение политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России:
1. Дремов Евгений Александрович (общая часть, номер в списке 1).
2. Головин Евгений Семенович (общая часть, номер в списке 2).
6. Направить  настоящее постановление для опубликования в газете «Наша жизнь» и разместить на странице территориальной избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя Краснояружской территориальной избирательной комиссии
Бондаря А.И.

        Председатель
Краснояружской территориальной
избирательной комиссии

	А.И.Бондарь

	Секретарь
Краснояружской территориальной
избирательной комиссии

	С.Н. Шапошникова

image1.png